
AM\1292230LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.12.2023 A9-0395/544

Grozījums Nr. 544
Eugen Jurzyca, Beata Kempa
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Eiropas veselības datu telpa
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Regulas priekšlikums
70. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Piecus gadus pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā Komisija veic šīs regulas 
mērķtiecīgu izvērtēšanu, jo īpaši attiecībā 
uz tās III nodaļu, un iesniedz ziņojumu par 
tās galvenajiem konstatējumiem Eiropas 
Parlamentam un Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 
Reģionu komitejai, vajadzības gadījumā 
pievienojot priekšlikumu tās grozīšanai. 
Izvērtējumā iekļauj EVPK sistēmu 
pašsertifikācijas novērtējumu un 
apsvērumus par nepieciešamību ieviest 
paziņoto struktūru veiktu atbilstības 
novērtēšanas procedūru.

1. Piecus gadus pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā Komisija veic šīs regulas 
mērķtiecīgu izvērtēšanu, jo īpaši attiecībā 
uz tās III nodaļu, un iesniedz ziņojumu par 
tās galvenajiem konstatējumiem Eiropas 
Parlamentam un Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 
Reģionu komitejai, vajadzības gadījumā 
pievienojot priekšlikumu tās grozīšanai. 
Izvērtējumā izvērtē:

a) EVPK sistēmu pašsertifikācijas 
efektivitāti, kā arī iekļauj pārdomas par 
nepieciešamību ieviest paziņoto struktūru 
veiktu atbilstības novērtēšanas procedūru 
vai jebkādu citu pasākumu, lai atvieglotu 
EVPK sistēmu tirgus uzraudzību un 
nodrošinātu tirgus darbību. Dalībvalstis 
sniedz datus un informāciju, kas 
nepieciešami pamatīgas izvērtēšanas 
veikšanai;
b) EVPK sistēmu ietekmi uz pacientu 
veselības rezultātiem;
c) EVPK sistēmu ietekmi uz veselības 
aprūpes ekonomiskajiem darbības 
rādītājiem;
d) EVPK sistēmu un sekundārai 
izmantošanai paredzētu datu kopīgošanas 



AM\1292230LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

satvara drošību, noturību un elastību, lai 
izvērtētu gatavību iespējamai krīzei;
e) dalībvalstīs ieviesto sadarbspējas 
modeli, tostarp paraugprakses analīzi;
f) veselības nozares darbinieku 
piekļuves pacientu medicīniskajām 
kartēm kvalitāti un tvērumu katrā 
dalībvalstī, tostarp ietekmi uz dublēšanās 
un kļūdu samazināšanu un pārvaldības 
laika un izmaksu samazināšanu;
g) pārklāšanos un nesaskaņotību ar 
citiem Savienības un valsts tiesību aktiem, 
tostarp ar pārklāšanos un regulatīvo 
nenoteiktību saistīto papildu izmaksu 
novērtēšanu. Cita starpā izvērtējumā 
analizē saskaņotību ar Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu, Datu pārvaldības 
aktu, Datu aktu, Mākslīgā intelekta aktu 
un regulām par kiberdrošību.

Or. en

Pamatojums

Šā grozījuma — kas IMCO komitejā pieņemts kā grozījums Nr. 114 — mērķis ir izmērīt 
patērētājiem un pacientiem sniegtos rezultātus. Šie rezultāti var ietvert samazinātas veselības 
aprūpes izmaksas, ātrāku diagnostiku un ārstēšanu un vispārēju veselības rezultātu 
uzlabošanos.



AM\1292230LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.12.2023 A9-0395/545

Grozījums Nr. 545
Eugen Jurzyca, Beata Kempa
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Eiropas veselības datu telpa
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Regulas priekšlikums
70. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Septiņus gadus pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā Komisija veic šīs regulas 
vispārēju izvērtēšanu un iesniedz ziņojumu 
par tās galvenajiem konstatējumiem 
Eiropas Parlamentam un Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 
Reģionu komitejai, vajadzības gadījumā 
pievienojot priekšlikumu tās grozīšanai.

2. Septiņus gadus pēc šīs regulas 
stāšanās spēkā Komisija veic šīs regulas 
vispārēju izvērtēšanu un iesniedz ziņojumu 
par tās galvenajiem konstatējumiem 
Eiropas Parlamentam un Padomei, Eiropas 
Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 
Reģionu komitejai, vajadzības gadījumā 
pievienojot priekšlikumu tās grozīšanai. 
Vispārējā izvērtēšanā arī identificē 
paraugpraksi un izvērtē veselības 
rezultātus, ko pacientiem un patērētājiem 
sniedz EVDT izveide.

Or. en



AM\1292230LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.12.2023 A9-0395/546

Grozījums Nr. 546
Eugen Jurzyca, Beata Kempa
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Eiropas veselības datu telpa
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Regulas priekšlikums
70. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Komisija tiek pilnvarota līdz ... 
[12 mēneši pēc šīs regulas spēkā stāšanās 
dienas] pieņemt deleģētos aktus, lai 
papildinātu šo regulu nolūkā:
a) noteikt kopējos uz rezultātiem un 
ietekmi orientētos rādītājus, kas 
izmantojami ziņošanai par progresu un 
šīs regulas īstenošanas uzraudzībai un 
izvērtēšanai;
b) novērtēt izmaksas, ieguvumus un 
citus ar veselību un ekonomiku saistītus 
rezultātus, tostarp tendences katrā 
dalībvalstī, lai salīdzinātu šīs regulas 
īstenošanas efektivitāti; un
c) noteikt metodiku dalībvalstu 
veiktai ziņošanai.
Komisija regulāri pārskata kopējos 
rādītājus un nepieciešamības gadījumā 
tos atjaunina.

Or. en

Pamatojums

Šā grozījuma — kas IMCO komitejā pieņemts kā grozījums Nr. 117 — mērķis ir izmērīt 
patērētājiem un pacientiem sniegtos rezultātus. Šie rezultāti var ietvert samazinātas veselības 
aprūpes izmaksas, ātrāku diagnostiku un ārstēšanu un vispārēju veselības rezultātu 
uzlabošanos. Rādītāju iekļaušana atvieglo īstenošanas salīdzināšanu starp dalībvalstīm un 
paraugprakses identificēšanu.



AM\1292230LV.docx PE756.668v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV


